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3.21% 

貸出金利回り 

（億円） （億円） 
当社貸出金平残 

当社貸出金利回り 

当社預金平残 

■ 利ざや等の状況(全体)     

預貸金粗利ざや 

預金平残 

当社 

地銀平均 

3.29% 
3.39% 3.45% 

1.52% 
1.41% 1.33% 1.25% 

【地銀平均】貸出金利回り 

26,180 

27,527 
28,838 

30,040 

33,090 
35,602 

38,131 
40,126 

13/3 14/3 15/3 16/3 

13/3 14/3 15/3 16/3 

13/3 14/3 15/3 16/3 

13/3 14/3 15/3 16/3 

16/6 

16/6 

16/6 

16/6 
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3.48% 

40,285 

0.11% 
0.08% 0.09% 0.10% 

0.07% 0.06% 0.05% 0.05% 

0.10% 

30,992 

1.30% 
1.59% 

1.47% 1.38% 

3.29% 
3.38% 3.49% 3.56% 3.58% 

13/3 14/3 15/3 16/3 16/6 

預金等利回り 

貸出金平残 

当社預金等利回り 

【地銀平均】預金等利回り 
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587 

1,053 
1,026 

円貨預貸金利益と業務粗利益 

（億円） （億円） コア業務純益 

当期純利益 業務粗利益 

円貨預貸金利益 

840 

908 

969 

829 

896 

994 

416 

474 

528 

210 

275 

321 
358 

13/3 14/3 15/3 16/3 13/3 14/3 15/3 16/3 17/3 17/3 

■ 利益の推移 

コア業務純益と当期純利益 

2016.8.10 2 

1,085 

605 

370 

(1Q) 

266 

(1Q) 

265 

(1Q) 

143 
(1Q) 

88 

最高益 見通し 最高益 見通し 
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 下期実行額 

個人ローン実行額 個人ローン残高・ 個人ローン比率 

（億円） （億円） 

23,273 

 フリーローン残高 

 住宅ローン残高 

 個人ローン比率（％） 

■ 個人ローンの状況 ①  

24,705 

 年間住宅着工件数（千件） 

26,102 

 上期実行額 

84.4% 
85.7% 

88.3% 

4,037 

5,141 

6,540 

19,236 

19,562 
19,564 

1,763 

1,555 

3,322 

1,767 

14/3 15/3 16/3 13/3 14/3 15/3 16/3 16/6 17/3 

893 
987 

880 

3,557 

1,794 

2,097 

13/3 

27,722 

7,790 

19,932 

89.3% 

3,932 

1,939 

(1Q) 

1,093 

920 

4,655 

2,558 

2016.8.10 3 

20,007 
86.6% 

7,995 

28,002 

1,993 



© 2014SURUGA bank, Ltd. All rights reserved. © 2016SURUGA bank, Ltd. All rights reserved. 

（注）（      ）内は平均レート 

無担保カードローン 

無担保証書貸付 

有担保フリーローン 住宅ローン 
20,007億円 
（3.4%） 

フリーローン 

■ 個人ローンの状況 ②  

２０１６年６月末 

7,995億円 
(5.9%) 

個人ローン 28,002 億円 (4.1%) 

5,734億円 
（4.2%） 

1,680億円(11.2%) 

581億円（7.5%) 

フリーローン残高内訳・平均レート 個人ローン残高内訳・平均レート 

無担保証書貸付残高 

無担保カードローン残高 

有担保フリーローン残高 

203 

1,097 

3,841 

369 

4,789 

5,141 

6,540 

（億円） 

528 

1,637 

5,625 

14/3 15/3 16/3 16/6 

1.4% 
固定金利 

《住宅ローン残高の金利タイプ》 

5,734 

1,680 

581 

7,790 

98.6％変動金利 

1,382 

2016.8.10 4 

7,995 
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フリーローン 住宅ローン 

※延滞率＝3ヶ月以上延滞債権 ÷ ローン残高    

   利回り    延滞率    利回り    延滞率 

■ 個人ローンの延滞率の推移 

14/3 15/3 16/3 13/3 14/3 15/3 16/3 13/3 16/6 16/6 

5 2016.8.10 
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実質与信費用 開示債権比率 

（億円）    開示債権比率（担保・保証・引当金控除後） 

   開示債権比率（引当金控除後） 

   開示債権比率 コア業務純益 

実質与信費用（与信費用－償却債権取立益） 

実質与信費用比率（実質与信費用／貸出金平残） 

■ 開示債権比率と実質与信費用の推移 

15/3 13/3 16/6 14/3 16/3 

6  2016.8.10 

15/3 13/3 16/6 14/3 16/3 
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（億円） 

平均残存期間（年） 

■ 債券ポートフォリオの推移 

15/3 14/3 13/3 16/6 

1,583 1,578 

0.33 0.52 0.34 

1,504 1,452 1,450 

99 71 

76 

25 2 2 

預証率 ５．６％ 

85 

1,775 

20 

16/3 

1,566 

1,451 

16 97 
42 

0.32 

110 

7 2016.8.10 

1.44 

1,629 

1,350 

59 17 

203 
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アウトライヤー比率 統合リスク管理 

２０１６年上期 

配賦原資 

（億円） 

２０１６年６月末  

リスク量 

バッファー 

１，７１０ 

２０１６年上期 

配賦資本 

 
６０９ 

８３２ 

２，５４２ 

２１５ 

４４８ 

１６９ 

１３７ 

３１７ 

１５５ 

信用リスク 

市場リスク 

オペレーショナル 

リスク 

１．配賦原資＝コア資本－控除項目 
  （控除項目：一般貸倒引当金算入額、経過措置適用額） 

 
２．信頼水準  ９９％（共通） 

３．保有期間 （営業日） 

 ・信用リスク      ２４０日 
 ・預貸金、債券等 
     金利・価格変動リスク  ６０日 
   （トレーディング勘定は   １０日）   

 ・株式 価格変動リスク    １２０日 

４．オペレーショナルリスク 
  基礎的手法 

■ リスク量の状況 

２０１６年６月末 

金利ショック 
方式 

±２００ｂｐ 

金利リスク量 ７億円 

アウトライヤー 
比率 

０．２％ 

8 2016.8.10 
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2,792 

■ 自己資本比率・ＯＨＲの推移 

自己資本比率 

（億円） 
自己資本 

16/3 15/3 14/3 13/3 16/6 

2,197 

2,476 

2,672 

自己資本比率 

※旧基準：バーゼルⅡを踏まえた国内基準にて算出 

2016.8.10 

10.78% 

11.42% 
11.59% 11.56% 

9 

2,880 

12.01% 

業務粗利益 

人件費 

物件費 

ＯＨＲ 

税金 
（億円） 

16/3 15/3 14/3 13/3 16/6 

経費・ＯＨＲの推移  

459 456 
433 415 

840 

908 

994 

1,053 

265 

 

153 

238 

24 

159 

241 

33 

181 

243 

32 

183 

242 

34 

123 

62 
13 

49.4% 47.6% 
45.8% 43.6% 46.4% 

48 

（旧基準） 

（旧基準） 
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２７１ 

１１７ 

１５１ 

１４４ 

９５ 

１２ 

１５４ 

２０１６年度 
１Ｑ実績 
（A） 

２０１５年度 
１Ｑ実績 
（B） 

１２３ 

２６５ 

１４３ 

１２７ 

８８ 

１３ 

１４２ 

（億円） 

■ ２０１６年度１Ｑ実績 

実績比 

（A－B） 

業 務 粗 利 益 
 

 

業 務 純 益 

 

経 費 等 

コ ア 業 務 純 益 

経 常 利 益 

当 期 純 利 益 

実 質 与 信 費 用 

△６ 

＋６ 

△８ 

△１７ 

△７ 

＋１ 

△１２ 

10 2016.8.10 
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■ ２０１６年度業績見通し 

11 2016.8.10 

－ 

２６０ 

１７５ 

２８５ 

２０１６年度 
１Ｑ実績 

  ２０１６年度 
   中間期 
  業績見通し 

２６５ 

１２７ 

８８ 

１４２ 

（億円） 

進捗率 

業 務 粗 利 益 

 

業 務 純 益 

 

経 常 利 益 

純 利 益 

－ 

４８．８％ 

５０．２％ 

４９．８％ 

１，０８５ 

５５０ 

３７０ 

６０５ 

  ２０１６年度 
    通  期 
  業績見通し 進捗率 

２４．４％ 

２３．０％ 

２３．７％ 

２３．４％ 



本資料には、将来の業績に関る記述が含まれています。こうした記述は、将来の業績を保証するものではなく、 
リスクや不確実性を内包するものです。将来の業績は、経営環境の変化などにより、目標対比異なる可能性が 
あることにご留意ください。 

〈 本件に関する照会先 〉 

経営管理部 ＩＲ 

［TEL］ 03-3279-5536 

［ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ］  ir.koho@surugabank.co.jp 

Ｔｈａｎｋ ｙｏｕ． 


